Cad. 1 / Página 16TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.019 - Disponibilização: segunda-feira, 17 de janeiro de 2022

DECRETO JUDICIÁRIO Nº  17, DE 14DE JANEIRO DE 2022
Altera o anexo do Decreto Judiciário nº  11, de 11 de janeiro de 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2022/01357,

R E S O L V E

Alterar o anexo do Decreto Judiciário nº 11, de 11 de janeiro de 2022, referente a Comarca de Lençóis, sobre a relação dos
feriados municipais, instituídos em lei, em observância ao disposto na Lei Federal nº 9.093/95, datas em que o expediente
forense e a fluência dos prazos processuais estará suspenso, conforme a seguir relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 14 de janeiro de 2022.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº  18, DE 14 DE JANEIRO DE 2022
Altera o anexo do Decreto Judiciário nº  11, de 11 de janeiro de 2022

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, e à vista do que consta do
Processo nº TJ-ADM-2022/01467,

R E S O L V E

ANEXO

COMARCA FERIADOS MUNICIPAIS

LENÇOIS 02 de fevereiro // 24 de junho // 08 de dezembro // 18 de dezembro.

Cad. 1 / Página 17TJBA – DIÁRIO DA JUSTIÇA ELETRÔNICO – Nº 3.019 - Disponibilização: segunda-feira, 17 de janeiro de 2022

Alterar o anexo do Decreto Judiciário nº 11, de 11 de janeiro de 2022, referente a Comarca de Santa Bárbara, sobre a relação dos
feriados municipais, instituídos em lei, em observância ao disposto na Lei Federal nº 9.093/95, datas em que o expediente
forense e a fluência dos prazos processuais estará suspenso, conforme a seguir relacionado:

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 14 de janeiro de 2022.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

DECRETO JUDICIÁRIO Nº 19, de 14 de janeiro de 2022.
Altera o parágrafo único do art. 1º do Decreto Judiciário nº 776, de 3 de dezembro de 2021 e dá outras providências.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

RESOLVE

Art. 1º O parágrafo único do art. 1º do Decreto Judiciário nº 776/2021, passa a vigorar com a seguinte redação.

“Art. 1º …...

Parágrafo único. Permanecerão suspensas, até o dia 20 de janeiro de 2022, a contagem dos prazos processuais, a realização
de audiências e de sessões de julgamento, como previsto no art. 220 do Código de Processo Civil.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DA BAHIA, em 14 de janeiro de 2022.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia

DECRETO JUDICIÁRIO

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o que consta do processo TJ-ADM-2021/25857 que trata de pedido de nomeação para o cargo em comissão
de Diretor de Secretaria de Vara, em substituição à servidora Maria Eunice Santos Silva, exonerada em 19/07/2021,

RESOLVE

Nomear o servidor VITOR O’HARA PELLEGRINI OLIVEIRA, cadastro 900.033-0, para exercer o cargo em comissão de Diretor de
Secretaria de Vara, símbolo TJ-FC-3, na  Vara Criminal da Comarca de Santo Estevão.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA, em 14 de janeiro de 2022.

Desembargador LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE
Presidente

ATOS ADMINISTRATIVOS

 DESPACHOS EXARADOS PELO DESEMBARGADOR LOURIVAL ALMEIDA TRINDADE, PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DA BAHIA, EM 14 DE JANEIRO DE 2022.

ASSESSORIA ESPECIAL DA PRESIDÊNCIA I – MAGISTRADOS

16446/2021 e 16444/2021
Juiz(a) de Direito ABRAÃO BARRETO CORDEIRO faz solicitação
DEFIRO o pedido de desistência para os Editais nºs 196/2021 e 202/2021. Arquivem-se.

ANEXO

COMARCA FERIADOS MUNICIPAIS

SANTA BÁRBARA 30 de agosto// 23 de setembro//04 de dezembro//14 de dezembro.